Varia de SS. Nominē Iesu.

(EX S. BERNARDINO SENENSIS, VOL. II, SERM. 49.)

3765 **T**ERTIO principaliter pro factis aliis quatuor rados distinguamus, secundum quod quatuor conveniunt animabus contemplativis, atque perfectis: Primo memorari meditando, secundo postulare orando, tertio experiri gustando, quarto praemiari, ex hoc saeculo transmigrando. Proinde Nomen Iesu est primo suspitiam meditantium, secundo suffragium orantium, tertio gustus contemplantium, quarto gloria triumphantium.

3766 Primo quidem Nomen Iesu est suspirium meditantium et memorantium: proinde Cant. 1 dicitur: *Oleum effusum nomen tuum, ideo adolescentulae dilexerunt te nimis*; quod exponens Origen. dicit: Platanus est quod ad effusionem olei sequitur loci impinguitio, in quo facta est olei infusio; sic etiam necessarium est ut in cordibus in quibus fuerit Nomen Domini frequentatum pinguis devotio subsequatur, quae adolescentula, id est, novas animas in poenitentiae labore ad eundem post dilectum ardentissime excitat in amore, scilicet, ut iubilent cum dulcore. Bern. Dulcis Iesu memoria, dans vera cordis gaudia, sed super mel et omnia dulcis Iesu praesentia. Nil canitur suavius, auditur nil iucundius, nil cogitatur dulcius, quam Iesus Dei Filius, etc. quae in ritmo illo sequuntur.

3767 Merito igitur (Is. xxv) ait: *Domine, nomen et memoriale tuum in desiderio animarum*; ideo Bern. sup. Cant. ait: Non tantum est lux Nomen Iesu, sed cibus est: an non toties confortaris, quoties Iesu recordaris? Oleum est Nomen Iesu: aridus est animae cibus, nisi hoc oleo conditur. O quanta dulcedo distillare videtur e labiis parvuli innocentiis, quando doctus a devota matre, non valens adhuc addiscere: *Pater noster*, et *Ave Maria*, cum reverentia nominat Nomen Iesus. Nam Nomen Iesus est mel in ore, et melos in aure.

FERIA SECUNDA

Homilia S. Ambrosii Episcopi.
IN LUC. CAP. 12.

3768 **Q**UIS ex vobis, inquit, homo qui habet centum oves; et si erraverit una ex illis, nonne dimittit nonaginta novem in deserto, et ibi ad illam quae erravit? Didiceras in superioribus alegare negligentiam, vitare arrogantiam, devotionem sumere, saecula-

ribus occupationibus non teneri, cadaua non praeferre perpetuis: sed quia fragilitas humana firmum nequit in tanto saeculi lubrico tenere vestigium, etiam adversus errorem remedia tibi bonus medicus demonstravit, spem veniae iudex misericors non negavit. Itaque non otiose sanctus Lucas ex ordine tres parabolas posuit: ovis quae perierat, et inventa est: drachmae quae perierat, et inventa est: filii qui erat mortuus, et revixit: ut triplici remedio provocati, vulnera nostra curemus; spartum enim triplex non corrumpetur.